
KRONIKA WYDARZEŃ 
 

W PARAFII p.w. MATKI BOśEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ  

2828 W. Country Gables Dr. Phoenix, Arizona 85053 

Tel. 602.212.1172 fax 602.212.1173 

STYCZEŃ 2009 

4 stycznia – Niedziela, Opłatek Parafialny 
przygotowała rodzina państwa Mieczysława i 
BoŜeny Turowskich. Był to tradycyjny obiad 
świąteczny, podczas którego zgromadzeni po 
przełamaniu opłatka śpiewali kolędy.   

11 stycznia – Niedziela, Koło Podhalan w 
Arizonie przedstawiło „Góralską Szopkę” 
Narodzenie Syna BoŜego. Po czym był 
wspaniały obiad, z którego dochód został 
przekazany na potrzeby naszej parafii.  

12 stycznia – w poniedziałek p. Jan Gacek, 
prezes Koła Podhalan w Arizonie wracając z 
pracy do domu uległ powaŜnemu w 
wypadkowi samochodowemu.  

13 stycznia – Ksiądz proboszcz udał się do Los 
Angeles na opłatkowe spotkanie w gronie 
współbraci.  

17 stycznia – w sali parafialnej odbyła się 
Zabawa Karnawałowa dla dzieci z naszej 
sobotniej Szkoły im. Jana Pawła II. Frekwencja 
była wspaniała, poniewaŜ zabawa odbyła w 
ciągu dnia w ramach zajęć szkolnych. 
Uczniowie mieli wiele radości oraz okazji do 
wspólnej zabawy. 

24 stycznia – sobota, w sali parafialnej Rycerze 
Kolumba przygotowali zabawę karnawałową. 
Zabawa była wspaniała.  

31 stycznia – Sobotnia Szkoła im. Jana Pawła II 
zaprosiła artystów z Teatru Phoenix z 
przedstawienie pt. „Byczek Fernando” Teatr odbył 
się w naszej sali parafialnej.     

LUTY 2009  

7 lutego – Sobota, Harcerze Gromada 
„Pustynne Kwiaty” działające przy naszej 
Parafii urządziła zabawę dla Koła Przyjaciół 
Harcerstwa.  

22 lutego – Niedziela, Koło Podhalan 
przygotowało w naszej sali parafialnej obiad 
oraz zabawę charytatywną dla wszystkich, 
którzy chcieliby okazać pomoc rodzinie p. Jana 
Gacek, który uległ wypadkowi. Dochód z 
obiadu wyniósł $8,000.00 Dolarów i został 
przekazany dla tejŜe rodziny. 

28 lutego – w sobotę w ramach zajęć szkolnych 
odbyła się kolejna Parada Młodych Talentów. 
W której wzięło udział 16 uczniów.  

MARZEC 2009 

19 marca – w czwartek odbył się w naszej Szkole 
Międzynarodowy Konkurs Matematyczny 
“KANGUR". Udział wzięło 36 uczniów. 

22 marca gościliśmy Siostry Dominikanki 
klauzurowe z Częstochowy, które miały apel 
do wiernych naszej Parafii w sprawie 
renowacji niszczejącego klasztoru i obiektu 
wokół.   

29 marca – Niedziela odbył się doroczny 
Piknik Kongresu Polonii Amerykańskiej w 
Arizonie.   

KWIECIEŃ 2009 

1 – 5 kwietnia – Rekolekcje Wielkopostne, 
które w tym roku poprowadził ks. Stanisław 
Ilnicki, TChr., 

5 kwietnia - Niedziela Męki Pańskiej – 
Palmowa. Zakończenie rekolekcji, okazja do 
Spowiedzi świętej były to ostatnie dni przed 
uroczystością Zmartwychwstania Pańskiego. 

6 kwietnia – Ksiądz Proboszcz udał się do 
Katedry na Mszę świętą Wieczerzy Pańskiej z 
ks. Biskupem Thomasem Olmsted.   

12 kwietnia, Niedziela – Uroczystość 
Zmartwychwstania Pańskiego. Jak co roku o 
godzinie 7:00 rano sprawowaliśmy 
rezurekcyjną Mszę świętą. Rozpoczęliśmy 
procesją wokół kościoła. Było bardzo 
uroczyście; dzieci sypiące kwiatki, panie w 
strojach ludowych, krakowskich, góralskich, 
górnicy, Rycerze Kolumba, harcerze.    

19 kwietnia – Niedziela BoŜego Miłosierdzia. 
Przed południem zostały odprawione Msze 
święte według porządku niedzielnego. Po 



południu w sali parafialnej tradycyjnie odbył 
się obiad Święconka Parafialna.  

25 i 26 kwietnia – w sobotę i Niedzielę 
przeŜywaliśmy nasz VI Doroczny Festiwal 
Parafialny.  Gościliśmy Zespół „Krakusy” z 
Los Angeles oraz Dziecięcy Zespół Taneczny 
„Lajkonik” z Tucson. Festiwal był udany, 
świadczy o tym dobry dochód, wspaniała 
frekwencja oraz pyszne polskie potrawy.   

MAJ 2009 

3 maja – Niedziela, Uczniowie Szkoły im. Jana 
Pawła II przygotowali specjalną akademię ku 
uczczeniu 218 rocznicy Konstytucji 3 Maja.  
Gościliśmy polską artystkę prof. Marię 
Dramińską, która wykonała misterium o Matce 
BoŜej Częstochowskiej. Pani Maria 
dyplomowana śpiewaczka, kształciła się w 
Olsztynie, w klasie śpiewu Marii Stankowej.  
Pani Maria w ciągu 22 lat ze swoim 
programem pieśni religijnych wystąpiła 
prawie 6 tysięcy razy w róŜnych kościołach 
Polski i świata. W Rzymie śpiewała Janowi 
Pawłowi II trzy razy – w bazylice św. Piotra. 
Występowała w Wilnie w Ostrej Bramie, w 
polskim kościele w Danii, w misji katolickiej w 
Hamburgu, we Francji, w Gietrzwałdzie, w 
Łagiewnikach. 

10 maja – Niedziela, Dzień Matki; tradycyjnie, 
jak co roku dzieci z naszej Szkoły 
przygotowały specjalny program poświęcony 
Matce, po czym wręczyły Mamom róŜę – 
symbol wdzięczności za trud wychowania.    

16 maja – Zakończenie Roku Szkolnego w 
Sobotniej Szkole Katolickiej im. Jana Pawła II.  
146 Uczniów ukończyło naukę języka 
polskiego, geografii i historii Polski w Szkole 
im. Jana Pawła II.  

17 maja – Niedziela, podczas Mszy świętej o 
godzinie 11:00 poprzez Sakrament Chrztu 
świętego do Wspólnoty Kościoła zostały 
włączone rodzeństwo – bliźniaki Sophie i Elias 
Hiler. Po Komunii Św. Monika Hiler - Matka 
nowo ochrzczonych dzieci podziękowała 
wszystkim za modlitwy w jej intencji.  W 
Szóstym miesiącu oczekiwania na dzieci 

dowiedziała się, Ŝe ma raka grubego jelita. 
Dzięki Bogu dzieci przyszły na świat w 
siódmym miesiącu ciąŜy.  Dzieci są zdrowe i 
szczęśliwe. Monika jest po wielu operacjach i 
naświetlaniach, duchowo jest mocna, wierzy ze 
jest potrzebna dzieciom. Jest matką sześciorga 
dzieci. MąŜ jej Christopher Hiler jest lekarzem, 
wspaniałym męŜem i ojcem. Rodzina Hiler jest 
bardzo oddana Parafii.   

22 maja – Piątek, Pierwsza Spowiedź święta 
dla dzieci z naszej Katolickiej Szkoły Sobotniej. 

24 dzieci po raz pierwszy przystąpiło do 
Sakramentu Spowiedzi świętej.   

24 maja – Niedziela – Uroczystość 
Wniebowstąpienia Pańskiego. W naszej Parafii 
podczas Mszy świętej o godzinie 9:00 rano 
miała miejsce uroczystość Bierzmowania i 
Pierwszej Komunii świętej.  Sakramentu 
Bierzmowania 32 kandydatom naszej Parafii 
udzielił Jego Ekscelencja Ks. Biskup Thomas J. 
Olmsted.   

CZERWIEC 2009 

7 czerwca – Rycerze Kolumba przygotowali 
obiad w sali parafialnej smaczny „Italian Beef”. 
Obiad się cieszył powodzeniem, był naprawdę 
smaczny. 

 14 czerwca – Uroczystość BoŜego Ciała. W 
sobotę 13 czerwca zostały przygotowane cztery 
ołtarze przez grupy działające przy naszej 
Parafii. O godzinie 7:00 rano została 
odprawiona Msza Święta a następnie 
wyruszyła procesja do czterech ołtarzy.  Po 
uroczystości w kościele – w sali parafialnej 
Justyna Młot wraz z Radą Parafialną i 
Finansową przygotowali poczęstunek.  

16 czerwca – przyjechał ks. Stanisław Ilnicki, 
TChr., by zastąpić ks. Proboszcza podczas 
urlopu.  

17 czerwca – Środa, Ksiądz Proboszcz wyjechał 
na swój doroczny urlop do Polski w rodzinne 
strony.  

 

 



LIPIEC 2009 

9 lipca - Sr. Anna Kalinowska przybyła na 
zastępstwo wakacyjne; 

11 lipca - Sr. Weronika Ilnicka wyjechała do 
Polski na uroczystości związane z obchodami 
50-lecia Zgromadzenia oraz na swój urlop.   

19 lipca – Niedziela Ksiądz Proboszcz wrócił 
ze swojego urlopu do Parafii. Parafianie na 
powitanie przygotowali mu wspaniałą kolację 
w sali parafialnej.  

21 lipca – ksiądz Stanisław Ilnicki, TChr., który 
zastępował ks. Proboszcza podczas urlopu 
wrócił do Polski. 

SIERPIEŃ 2009 

1 sierpnia – pierwsza sobota miesiąca. W 
naszej parafii zagościł Jego Ekscelencja Ksiądz 
Arcybiskup Zimowski z Rzymu, który przybył 
do Phoenix, aby wziąć udział w 127 światowej 
konwencji Rycerzy Kolumba. 

2 sierpnia – Niedziela Dostojny Gość Ksiądz 
Arcybiskup Zimowski głosi homilie na kaŜdej 
Mszy świętej. ZłoŜył gratulacje Proboszczowi 
oraz parafianom za stworzenie pięknego 
Ośrodka Duszpasterskiego. 

4 sierpnia – odbył się pogrzeb ś.p. Władysławy 
Szczepańskiej naszej parafianki. 

5 sierpnia – Środa w naszej sali parafialnej 
odbyło się uroczyste przyjęcie gości: Rycerzy 
Kolumba z Polski oraz lokalnych członków 
Rycerzy Kolumba, którzy przybyli na 127 
Światową Konwencję Rycerzy Kolumba. 
Konwencja odbywała się w Phoenix. Wśród 
zaproszonych gości byli: Ksiądz Biskup 
Thomas J. Olmsted – Ordynarisuz Diecezeji 
Phenix, Arcybiskup Zygmunt Zimowski, który 
aktualnie przebywa w Rzymie oraz 
Ordynariusz Diecezji Sosnowieckiej ks. Bp. 
Grzegorz Kaszak. Przyjęcie zacnym gościom 
przygotowały rodziny naszej Parafii, których 
męŜowie i ojcowie naleŜą do Rycerz Kolumba.  
 
PEREGRYNACJA OBRAZU - W naszej Parafii 
trwa peregrynacja Obrazu Pana Jezusa 

Miłosiernego do tych rodzin naszej parafii, 
które wcześniej zapisały się na listę.    

11 sierpnia – Sr. Weronika Ilnicka wróciła z 
wakacji. 

15 sierpnia – Z okazji Uroczystości 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
wszystkie RóŜe RóŜańcowe naszej Parafii 
zgromadziły się na wspólnym róŜańcu oraz 
Mszy świętej. Po Mszy świętej w sali 
parafialnej odbyło się spotkanie, podczas 
którego Ksiądz Proboszcz przygotował 
prelekcję o skuteczności odmawianego 
róŜańca.  

20 sierpnia – Sr. Anna Kalinowska zakończyła 
zastępstwo wakacyjne w Phoenix i samolotem 
udała się do Parafii Pani Jasnogórskiej w Los 
Angeles.  

23 sierpnia – Niedziela nasza wspólnota 
przeŜywała Odpust Parafialny.  Rodzina 
Władysława i Zofii śołnierczyk ufundowała 
dla naszej Parafii monstrancję, która będzie 
uŜywana do procesji eucharystycznych.   

27 sierpnia – w czwartek do pracy w Parafii 
przybyła Sr. Franciszka Keler, MChR., 

30 sierpnia – w niedzielę siostra Weronika 
wyjechała do Chicago na doroczne rekolekcje 
zakonne. 

WRZESIEŃ 2009 

70 rocznica Wybuchu II Wojny Światowej – w 
niedzielę 30 sierpnia podczas wszystkich Mszy 
świętych modliliśmy się za poległych.   

12 września – rozpoczęliśmy kolejny rok pracy 
w Katolickiej Szkole Sobotniej Języka i Kultury 
Polskiej im. Jana Pawła II w Phoenix. Do 
Szkoły zapisało się 154 uczniów.  Najliczniejsze 
są klasy od Przedszkola do klasy piątej 
włącznie.  

17 września – Siostra Weronika uczestniczy w 
spotkaniu dla koordynatorów bezpieczne 
otoczenie dla dzieci i młodzieŜy pt. „Safe 
Environment Program”.   

19 września – Siostry   



26 września – Siostry odwiedziły Związek 
Podhalan w Klubie Pułaskiego podczas 
dorocznej Zabawy Jesiennej.   

PAŹDZIERNIK 2009 

W kaŜdą pierwszą sobotę miesiąca w naszej 
kaplicy gromadzi się grupa wiernych na tak 
zwanym Wieczorze z Janem Pawłem II. Hasło 
tego wieczoru było „ Otoczmy róŜańcem nasze 
Ŝycie”.  W trakcie wieczorów słuchamy nauki 
Jana Pawła II z historycznych nagrań Jego 
homilii, odmawiamy jedną tajemnicę róŜańca 
prowadzoną przez samego PapieŜa, modlimy 
się o Jego rychłą beatyfikację. 

4 października – Imienny Sr. Franciszki Keler. 
Delegacja Rady Parafialnej i Finansowej na 
kaŜdej Mszy św. złoŜyła siostrze serdeczne 
Ŝyczenia.   

8 października – Rozpoczęliśmy spotkania 
Biblijne dla wiernych naszej Parafii.  

11 października – 34-ta Diecezjalna Niedziela 
RóŜańcowa. Siostry Weronika i Franciszka 
wraz z wiernymi naszej Parafii wzięły udział 
w diecezjalnej modlitwie róŜańcowej w 
Phoenix Convention Center.  

LISTOPAD 2009 
 

LISTOPAD 2009  
1 listopada w Niedzielę przypadła Uroczystość 
Wszystkich Świętych. Siostra Weronika 
przygotowała grupę dzieci, które przebrane były w 
stroje Świętych Polskich. Podczas Mszy świętej o 
godzinie 11:00 dzieci powiedziały o sobie; kogo 
reprezentują.   

2 listopada – Dzień Zaduszany; odprawiłyśmy 
Skupienie. Po południu pojechałyśmy na cmentarz 
Świętego Zbawiciela w Cave Creek.  

3 listopada Siostra Weronika odwiedziła pp 
Eugeniusza i Helenę Woroszyło, którzy 
wyprowadzili się  z Phoenix daleko na wschód do 
miasteczka Qeen Creek.  

W dniach od 5 – 8 listopada gościliśmy w naszych 
progach Siostrę Kamilę Wojdyła oraz jej brata 
Księdza Franciszka, Misjonarza pracującego 
obecnie w Kongo. 

7 listopada w sobotę od godziny 4 po południu do 
naszego kościoła przybywali wierni z róŜnych 
wspólnot etnicznych naszej Diecezji. Nasza Parafia 
była odpowiedzialna za przygotowanie 12-tej 
Diecezjalnej Mszy Świętej Etnicznej.  

W Niedzielę 8 listopada ksiądz Franciszek 
Wojdyła przewodniczył Mszy świętej. W czasie 
Mszy świętej podzielił się doświadczeniami 
pracy w Kongo.  

8  listopada - Msza św. o godzinie 11:00 
sprawowana była w intencji Ojczyzny oraz za 
wszystkich, którzy oddali Ŝycie w obronie 
wiary i wolności.  

21 listopada Rada Parafialna i Finansowa 
zorganizowała wspaniałą zabawę 
Andrzejkową.  Zespół muzyczny „Universal 
Sound” przygrywał do tańca. Była to kolejna 
impreza dochodowa dla Parafii.  

26 listopada  – W Dzień Dziękczynienia 
odwiedził nas Ksiądz Piotr Dzikowski. O 
godzinie 8:00 rano została odprawiona Msza 
święta dziękczynna. Homilię w czasie Mszy 
św. wygłosił ks. Piotr Dzikowski z Tacoma, 
Washington.  

 12 grudnia  – W Święto Matki BoŜej z 
Guadelupe, Patronki obu Ameryk w naszej 
Parafii trwały rekolekcje adwentowe. O 
godzinie 9:00 rano była okazja do Spowiedzi 
św. dla dzieci i młodzieŜy ze Szkoły im. Jana 
Pawła II, a o godzinie 10:00 została 
odprawiona Msza święta. 
RównieŜ 12 grudnia, Siostra Weronika poczuła 
się źle I poprosiła o zawiezienie do szpitala. Po 
dokonaniu badań okazało się, Ŝe na lewym 
nadnerczu jest duŜy guz, który zakłóca prace 
serca. Lekarze ustalili ze musi być operacja, w 
połowie stycznia, po odpowiednim 
przygotowania organizmu.  

 GRUDZIEŃ 2009 

RORATY – w tym roku odprawiane były tylko 
w środy o godzinie 7:00 wieczorem. W tym 



roku gromada przeciętnie 30-40 dzieci 
przybywało na Msze święte roratnie. Byt 
wielkie odległości są powodem dla, wielu, aby 
przyjechać w ciągu tygodnia na Msze święte. 
Niemniej jednak była gromadka dzieci, która 
wiernie przez cztery środy przybywała na 
Mszę świętą. Dzieci przynosiły do kościoła 
serduszko dobrych uczynków i przynosiły te 
serduszka w darze podczas składania darów 
ofiarnych, a po Mszy świętej było losowanie 
serduszka ten, kto został wylosowany ten mógł 
zabrać do domu na tydzień śliczną figurkę 
Matki BoŜej Niepokalanej. Na ostatnich 
roratach było losowanie, kto na zawsze 
otrzyma figurkę. Wylosowana została 
Aleksandra Oppmann, która zawsze była na 
Mszy św. Roratnej.  

ADWENT - DRZEWKO DOBROCI – w 
korytarzu naszego kościoła przygotowana była 
przez Siostry choinka wraz z ornamentami, na 
których wypisane były prośby dzieci. Tym 
razem prezenty przekazane były dzieciom w 
naszej Parafii. 

12 grudnia – do naszej Szkoły Sobotniej im. 
Jana Pawła II przybył Święty Mikołaj. 
Wyglądał jak prawdziwy biskup.  

Rodzice przygotowali paczki. Mikołaj czekał 
na dzieci w sali parafialnej, a dzieci kolejno 
klasami przychodziły do Mikołaja.    

10 – 13 grudnia REKOLEKCJE ADWENTOWE – 
poprowadził ks. Krzysztof Musiałek, 
chrystusowiec – proboszcz Parafii p.w. Matki 
BoŜej Bolesnej w Chociwlu. 

24 grudnia 2009 o godzinie 6:00 wieczorem – w 
sali Kard. Augusta Hlonda do wspólnej 
wieczerzy wigilijnej z Księdzem Eugeniuszem 
Bolda, proboszczem oraz z Siostrami Weroniką 
i Franciszką dołączyło dwanaście osób. Po 
spoŜyciu wieczerzy było wspólne 
kolędowanie; 

Dalszy ciąg uroczystości przeŜywaliśmy w 
kościele o godzinie 9:00 wieczorem była 
odprawiona pierwsza Pasterka, która co roku 
gromadzi tłumy wiernych; oraz Pasterka o 12 
w nocy.  

27 grudnia – Niedziela Świętej Rodziny Jezusa, 
Maryi i Józefa. Podczas kaŜdej Mszy świętej 
modliliśmy się za małŜeństwa naszej Parafii.  

Był to dzień, w którym Parafianie, wszystkie 
organizacje składały Ŝyczenia imieninowe 
Księdzu Eugeniuszowi, Proboszczowi z okazji 
imienin w dniu 30 grudnia. 

30 grudnia w sali kardynała Hlonda, Rada 
Parafialna i Finansowa przygotowała miłe 
spotkanie imieninowe dla Proboszcza. 

W sali parafialnej parafianie dekorowali salę 
na bal sylwestrowy. 

31 grudnia – Sylwester. O godzinie 5; 30 
uczestniczyłyśmy w dziękczynno - 
przebłagalnej Mszy świętej za miniony rok. Na 
Mszę świętą przybyła nawet liczna grupa 
wiernych.  W roku 2009: 14 dzieci przyjęło 
Chrzest święty, Sakrament MałŜeństwa 
zawarła jedna rodzina, Do Pierwszej komunii 
przystąpiło 23 dzieci, Sakrament Bierzmowania 
otrzymało 32 oraz było 7 pogrzebów. 7 

Bal Sylwestrowy był udaną imprezą. Wszyscy 
Świętnie się bawili.  Do tańca przygrywał 
Zespół „Universal Sound”. KaŜda impreza 
tego typu jest finansowym wsparciem dla 
Parafii. 


